
OBEC VŠELIBICE 

Zastupitelstvo obce Všelibice 
 

Zápis č. 1 z ustavujícího zasedání nově zvoleného Obecního zastupitelstva, 
které se konalo ve středu 5. listopadu 2014 od 19 hodin v Kulturním domě ve Všelibicích. 

 

Ustavujícího zasedání se zúčastnilo dle přiložené presenční listiny:  
15 nově zvolených členů OZ 
43 občanů 

Program: 
1. Zahájení 
2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
3. Složení slibu členů zastupitelstva obce 
4. Volba pracovních komisí 
5. Zpráva mandátové komise o ověřování a platnosti volby členů zastupitelstva obce 
6. Volba starosty obce, zástupce starosty a členů rady obce 
7. Zřízení finančního a kontrolního výboru 
8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
9. Diskuze 
10. Usnesení a závěr 

 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva obce: 

Před zahájením zasedání bylo členům Obecního zastupitelstva (při prezenci) předáno osvědčení o zvolení členem 
zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých záko-
nů, v platném znění. 
 
Zasedání zahájil a řídil nejstarší člen zastupitelstva obce Zdeněk Česák (předsedající). Přivítal přítomné a konstato-
val, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zří-
zení), v platném znění konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo 
hlasování (lhůta uplynula dne 24.10.2014, žádný návrh nebyl podán). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
byla na úřední desce Obecního úřadu ve Všelibicích zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to 
od 27.10. do 6.11.2014. Současně byla zveřejněna na ,,elektronické úřední desce“. 
 
Dále z prezenční listiny přítomných členů Obecního zastupitelstva (Příloha č. 1: Prezenční listina) konstatoval, že je 
přítomno všech 15 nově zvolených členů OZ a je možno usnášet se ve všech bodech navrženého programu (dle § 92 
odst. 3 zákona o obcích).   

 
2. Složení slibu členů obecního zastupitelstva: 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. Před slo-
žením slibu upozornil přítomné členy OZ, že odmítnutí slibu nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik 
mandátu (§ 55 zákona č.491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném 
znění). 
 
Slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích, přečetla nejmladší členka zastupitelstva Ing. Klára Rubášová: ,,Slibuji 
věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce 
Všelibice a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ 
 
Předsedající následně jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova ,,slibuji“ 
a podpisem na připraveném archu (Příloha č. 2). Předsedající pronesl slovo slibuji a potom podepsal slib na předlo-
žený arch. Dále přistoupili postupně všichni členové zastupitelstva k předsedajícímu a prohlášením slova slibuji, po-
dáním ruky a podpisem potvrdili složení slibu.  
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 



 
3. Určení ověřovatelů a zapisovatele: 

Předsedající určil zapisovatelkou jednání paní Janu Sadílkovou a navrhl ověřovatele zápisu Jiřího Müllera a Václa-
va Růtu.  
 

Návrh usnesení č. ZO/1/1/2014: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice volí ověřovatele zápisu Jiřího Müllera a Václava Růtu. 
 
Hlasování: pro 15 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/1/1/2014 bylo schváleno. 

 
Dále předseda seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva 
a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
 

Návrh usnesení č. ZO/2/1/2014: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice schvaluje program veřejného zasedání.  
 
Hlasování: pro 15 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/2/1/2014 bylo schváleno. 

 
 
4. Volba pracovních komisí ustavujícího zasedání: 

 

Návrh usnesení č. ZO/3/1/2014: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice volí mandátovou komisi ve složení: 
Předseda: Jitka Rybářová, Členové: Ing. Magdaléna Slavíková, Bc. Martina Sluková 
 
Hlasování: pro 15 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/3/1/2014 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. ZO/4/1/2014: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice volí volební komisi ve složení: 
Předseda: Josef Sadílek, Členové: Ing. Klára Rubášová, Filip Kolomazník 
 
Hlasování: pro 15 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/4/1/2014 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. ZO/5/1/2014: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice volí návrhovou komisi ve složení: 
Předseda: Denisa Jandusová, Členové: Mgr. Ondřej Rybář, Markéta Koptíková 
 
Hlasování: pro 15 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/5/1/2014 bylo schváleno. 

 
 
5. Zpráva mandátové komise o ověření platnosti volby členů OZ: 

S výsledky voleb seznámila Jitka Rybářová: Voleb se zúčastnilo 264 občanů, tj. 57,14% z celkového počtu zapsaných 
462 voličů. 
 
 
 



Volební strana č. 1 SNK Všelibicka získala 5 mandátů. 
Byli zvoleni tito kandidáti: Václav Růta, Mgr. Ondřej Rybář, Ing. Klára Rubášová, Radek Ludvík, Ing. Magdaléna Sla-
víková. 
 
Volební strana č. 2 Nezávislí kandidáti za rozvoj venkova získala 3 mandáty. 
Byli zvoleni tito kandidáti: Jitka Rybářová, Markéta Koptíková, Filip Kolomazník. 
 
Volební strana č. 3 Sdružení nezávislých kandidátů SDH Všelibice získala 7 mandátů. 
Byli zvoleni tito kandidáti: Denisa Jandusová, Zdeněk Česák, Josef Lebeda, Jiří Müller, Josef Sadílek, Dalibor Binter, 
Bc. Martina Sluková.  
 
Na základě předložených výsledků proběhlo hlasování k potvrzení platnosti všech 15 ti zvolených členů zastupitel-
stva obce na volební období 2014 – 2018 (Příloha č. 3: Zápis o výsledku voleb). 
 

Návrh usnesení č. ZO/6/1/2014: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice souhlasí se zprávou mandátové komise. 
 
Hlasování: pro 15 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/6/1/2014 bylo schváleno. 

 
 
6. Volba starosty, místostarosty a členů rady obce:  

Předseda volební komise Josef Sadílek navrhl, aby funkce starosty obce byla vykonávána jako uvolněná ve smyslu 
§ 71 zákona o obcích. Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 
občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

       

Návrh usnesení č. ZO/7/1/2014: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice určuje jednu uvolněnou funkci a tou je starosta obce. 
 
Hlasování: pro 15 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/7/1/2014 bylo schváleno. 

 
Dále Josef Sadílek seznámil přítomné s volebním řádem (Příloha č. 4: Volební řád), s návrhy na volbu starosty, mís-
tostarosty a 3 členů obecní rady, volba bude provedena veřejným hlasováním. 
 

Návrh usnesení č. ZO/8/1/2014: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice schvaluje volební řád. 
 
Hlasování: pro 15 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/8/1/2014 bylo schváleno. 

 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem ZO na kandidáta na starostu obce, kterým je Bc. Martina Sluková, která 
kandidaturu přijala. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení č. ZO/9/1/2014: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice volí starostkou obce Bc. Martinu Slukovou. 
 
Hlasování: pro 10 / proti 0 / zdrželi se 5 / Usnesení č. ZO/9/1/2014 bylo schváleno. 

 
 



Po vyhlášení výsledků voleb předsedou volební komise Josefem Sadílkem, předal předsedající Zdeněk Česák řízení 
zasedání nově zvolené starostce Bc. Martině Slukové, která poděkovala zastupitelům, kteří jí dali svůj hlas, za důvě-
ru a pokračovala dále v programu. 
           
Pro volbu místostarosty byl navržen jeden kandidát: Denisa Jandusová (kandidaturu přijala).     
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení č. ZO/10/1/2014: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice volí místostarostkou obce Denisu Jandusovou. 
 
Hlasování: pro 15 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/10/1/2014 bylo schváleno. 

 
Pro volbu členů obecní rady byli navrženi: Ing. Klára Rubášová, Jitka Rybářová, Josef Sadílek (jmenovaní kandidaturu 
přijali). O navržených kandidátech se hlasovalo jednotlivě. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i pří-
tomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení č. ZO/11/1/2014: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice volí členem rady Ing. Kláru Rubášovou. 
 
Hlasování: pro 14 / proti 0 / zdrželi se 1 / Usnesení č. ZO/11/1/2014 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. ZO/12/1/2014: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice volí členem rady Jitku Rybářovou. 
 
Hlasování: pro 14 / proti 0 / zdrželi se 1 / Usnesení č. ZO/12/1/2014 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. ZO/13/1/2014: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice volí členem rady Josefa Sadílka. 
 
Hlasování: pro 11 / proti 0 / zdrželi se 4 / Usnesení č. ZO/13/1/2014 bylo schváleno. 

 
 
7. Starostka obce úvodem tohoto bodu informovala o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor (§ 117 odst. 2 a § 84 

odst. 2 písm. I zákona o obcích), neboť funkční období výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem 
původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§117 odst. 3 zákona o ob-
cích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen člen za-
stupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, mís-
tostarosta, ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). 
Bylo navrženo, že kontrolní výbor bude tříčlenný a finanční výbor pětičlenný. O navržených kandidátech se bude 
hlasovat jednotlivě. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení č. ZO/14/1/2014: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice zřizuje kontrolní výbor, který bude tříčlenný. 
 
Hlasování: pro 15 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/14/1/2014 bylo schváleno. 



Návrh usnesení č. ZO/15/1/2014: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice zřizuje finanční výbor, který bude pětičlenný. 
 
Hlasování: pro 14 / proti 0 / zdrželi se 1 / Usnesení č. ZO/15/1/2014 bylo schváleno. 

 
Návrh na předsedu kontrolního výboru: Ing. Magdaléna Slavíková (kandidaturu přijala). 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení č. ZO/16/1/2014: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice volí předsedkyní kontrolního výboru Ing. Magdalénu Slavíkovou. 
 
Hlasování: pro 14 / proti 0 / zdrželi se 1 / Usnesení č. ZO/16/1/2014 bylo schváleno. 

 
Návrh na členy kontrolního výboru: Radek Ludvík, Václav Růta (oba kandidaturu přijali) 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení č. ZO/17/1/2014: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice volí členem kontrolního výboru Radka Ludvíka. 
 
Hlasování: pro 14 / proti 0 / zdrželi se 1 / Usnesení č. ZO/17/1/2014 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. ZO/18/1/2014: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice volí členem kontrolního výboru Václava Růtu. 
 
Hlasování: pro 14 / proti 0 / zdrželi se 1 / Usnesení č. ZO/18/1/2014 bylo schváleno. 

 
Návrh na předsedu finančního výboru: Dalibor Binter (kandidaturu přijal). 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení č. ZO/19/1/2014: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice volí předsedou finančního výboru Dalibora Bintera. 
 
Hlasování: pro 14 / proti 0 / zdrželi se 1 / Usnesení č. ZO/19/1/2014 bylo schváleno. 

 
Návrh na členy finančního výboru: Zdeněk Česák, Josef Lebeda, Jiří Müller, Mgr. Ondřej Rybář (všichni jmenovaní 
kandidaturu přijali). Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení č. ZO/20/1/2014: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice volí členem finančního výboru Zdeňka Česáka. 
 
Hlasování: pro 14 / proti 0 / zdrželi se 1 / Usnesení č. ZO/20/1/2014 bylo schváleno. 

 



Návrh usnesení č. ZO/21/1/2014: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice volí členem finančního výboru Josefa Lebedu. 
 
Hlasování: pro 14 / proti 0 / zdrželi se 1 / Usnesení č. ZO/21/1/2014 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. ZO/22/1/2014: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice volí členem finančního výboru Jiřího Müllera. 
 
Hlasování: pro 14 / proti 0 / zdrželi se 1 / Usnesení č. ZO/22/1/2014 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. ZO/23/1/2014: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice volí členem finančního výboru Mgr. Ondřeje Rybáře. 
 
Hlasování: pro 14 / proti 0 / zdrželi se 1 / Usnesení č. ZO/23/1/2014 bylo schváleno. 

 
Následně starostka obce navrhla usnesení k potvrzení funkce samostatné referentky paní Jany Sadílkové. Před hla-
sováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo. 
 

Návrh usnesení č. ZO/24/1/2014: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice potvrzuje ve funkci samostatné referentky Janu Sadílkovou. 
 
Hlasování: pro 15 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/24/1/2014 bylo schváleno. 

 
 

8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva:  
Paní starostka přednesla návrh, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 zákona o obcích 
a nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v platném znění, poskytována 
měsíční odměna ode dne 5.11.2014 ve výši: místostarosta obce: 4 537,- Kč; člen rady obce: 1 580,- Kč; předseda 
výboru obce nebo komise rady obce: 1 340,- Kč; člen výboru obce nebo komise rady obce: 1 030,- Kč; člen zastupi-
telstva obce: 460,- Kč. 
 
Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné návrhy a občané obce neuplatnili žádná stanoviska. 
 

Návrh usnesení č. ZO/25/1/2014:   
 
Zastupitelstvo obce Všelibice v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví měsíční odměny za 
výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto: 
Místostarosta obce: 4 537,- Kč, 
Člen rady obce: 1 580,- Kč, 
Předseda výboru obce nebo komise rady obce: 1 340,- Kč, 
Člen výboru obce nebo komise rady obce: 1 030,- Kč,  
Člen zastupitelstva obce bez dalších funkcí: 460,- Kč. 
Zastupitelstvo obce Všelibice v souladu s § 77 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích, stanoví, že měsíční 
odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva se budou poskytovat ode dne přijetí tohoto usnesení. 
 
Hlasování: pro 15 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/25/1/2014 bylo schváleno. 

 




